



Wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ)

W odpowiedzi na wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia, prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji, którego przedmiotem jest **przebudowa 5 dróg gminnych na terenie Miasta Ząbki - Polski Ład**, Zamawiający – Miasto Ząbki, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 poz. 1710) udostępnia poniżej treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie nr 7:

Według udostępnionego przez Zamawiającego przedmiaru robót, w ramach inwestycji przewidziana jest rozbiórka podbudowy jezdni w ilości 20% jej powierzchni. Czy Zamawiający potwierdza, że pozostałą ilość istniejącej (80%) podbudowy należy zachować?

Odpowiedź:

Zamawiający przewidział 20% udział dla wykonania nowej podbudowy jako wymianę istniejącej podbudowy w celu uzyskania odpowiedniego profilu jezdni.

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający jest w posiadaniu projektu stałej organizacji ruchu, profiliów kanalizacji deszczowej oraz przekrojów konstrukcji jezdni? Jeżeli tak, prosimy o udostępnienie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia istniejącej organizacji ruchu dlatego po wykonaniu robót należy ją odtworzyć. Ponadto Zamawiający przedstawia zestawienie studni wraz z projektowanymi rzędnymi w projekcie na przedmiotowe drogi.

1. Ul. Harcerska

Przyjęto spadek podłużny kanału 0,003

Studnia S1 – rzędna dna kanału 85,89; rzędna góry 87,55

Studnia S2 – rzędna dna kanału 85,99; rzędna góry 87,14

Studnia S3 – rzędna dna kanału 86,04; rzędna góry 87,15

Studnia S4 – rzędna dna kanału 86,10; rzędna góry 87,15

Zamawiający przewiduje wystąpienie 1 kolizji z przyłączem kanalizacji sanitarnej o średnicy 200mm.

2. Ul. Westerplatte

Przyjęto spadek podłużny kanału 0,003

Studnia S2 (w Kołłątaja) – rzędna dna kanału 86,88; rzędna góry 88,62

Studnia S2 – rzędna dna kanału 87,15; rzędna góry 88,34

3. Ul. H. Kołłątaja

Przyjęto spadek podłużny kanału 0,003

Studnia S1 – rzędna dna kanału 86,56; rzędna góry 87,93

Studnia istn.(Sikorskiego) – rzędna dna kanału 86,32; rzędna góry 87,29

Studnia S2 – rzędna dna kanału 86,88; rzędna góry 88,62

Studnia istn. (Szwolężerów) – rzędna dna kanału 86,61; rzędna góry 88,73

Zamawiający przewiduje wystąpienie 1 kolizji z przyłączem kanalizacji sanitarnej o średnicy 160mm, 1 kolizji z przyłączem sieci wodociągowej o średnicy 40mm oraz 1 kolizji z siecią wodociągową o średnicy 110mm.



4. Ul. Obrońców

Przyjęto spadek podłużny kanału 0,003

Studnia S1 – rzędna dna kanału 88,32; rzędna góry 89,41

Studnia S2 – rzędna dna kanału 88,50; rzędna góry 89,30

Zamawiający przewiduje wystąpienie 1 kolizji z przyłączem kanalizacji sanitarnej o średnicy 160 mm i 1 kolizji z przyłączem sieci wodociągowej o średnicy 40mm.

5. Ul. Tulipanowa

Przyjęto spadek podłużny kanału 0,003

Studnia S1 – rzędna dna kanału 88,26; rzędna góry 89,90

Studnia S2 – rzędna dna kanału 88,42; rzędna góry 89,95

Studnia S3 – rzędna dna kanału 87,89; rzędna góry 90,30

W zakresie konstrukcji jezdni należy ją wykonać zgodnie z opisem.

Pytanie nr 9:

Według udostępnionego przez Zamawiającego przedmiaru, roboty rozbiórkowe obejmują frezowanie na głębokość do 4 cm, natomiast opis mówi o 8 cm głębokości frezowania. Prosimy, o wskazanie, która wersja jest prawidłowa.

Odpowiedź:

W opisach udostępnionych opracowań nie ma zapisu o frezowaniu 8 cm głębokości frezowania, jedynie o ułożeniu 8 cm nawierzchni z asfaltobetonu w dwóch warstwach, po 4 cm każda. Frezowanie nawierzchni bitumicznych przewidziane jest na głębokość 4 cm.

Pytanie nr 10:

Opis Projektu przebudowy jezdni, chodników i zjazdów dla każdej z ulic zawiera informacje o wykonaniu kanału technologicznego składającego się z czterech rur RHDP 40. Typowy kanał KTU / uliczny/ składa się z jednej rury HDPE 110, trzech rur RHDP 40 oraz wiązki mikrorur 7x10 w rurze 40mm. Proszę o informację, czy należy ułożyć tylko cztery rury RHDP 40, czy mają to być rury 40 mm i jedna wiązka w rurze 40 mm.

Odpowiedź:

Kanał technologiczny w każdej z dróg składać ma się w sumie z czterech rur RHDP, w tym jedna z wiązką mikrorur.

Pytanie nr 11:

Czy Zamawiający posiada projekty czasowej organizacji ruchu? – jeżeli tak, prosimy o ich udostępnienie.

Odpowiedź:

Wykonawca w ramach wykonania przedmiotu umowy zobowiązany jest do wykonania projektu czasowej organizacji ruchu na okres prowadzonych robót w pasie drogowym, jej wdrożenia na czas wykonywania robót oraz oznakowania terenu budowy.

Pytanie nr 12:

Czy warstwa stabilizacji cementem ma być wykonana jako gotowa mieszanka przywieziona na budowę z wytwórni?

Odpowiedź:

Tak, zgodnie z opisem pozycji „Wykonanie stabilizacji gotową mieszanką cementowo-piaskową 2,5 MPa dostarczoną z betoniarni”.



Pytanie nr 13:

Czy materiały rozbiórkowe i frez należą do Wykonawcy robót?

Odpowiedź:

Materiały pochodzące z rozbiórki stają się własnością Wykonawcy robót, poza materiałem pochodzącym z frezowania nawierzchni, który pozostaje na terenie miasta. Miejsce składowania na terenie miasta zostanie wskazane na etapie realizacji robót.

Pytanie nr 14:

Prosimy o wskazanie, które materiały z rozbiórki nawierzchni i podbudowy należy ponownie wbudować.

Odpowiedź:

Materiały z rozbiórki nawierzchni nie podlegają ponownemu wbudowaniu.

Pytanie nr 15:

Czy krawężniki betonowe i obrzeża betonowe mają mieć kolor szary.

Odpowiedź:

Krawężniki betonowe i obrzeża betonowe mają mieć kolor szary.

Pytanie nr 16:

Czy warstwa ścieralna i wyrównawcza z mieszanek mineralno-bitumicznych grysowych zawiera dodatki ulepszające np. polimery.

Odpowiedź:

Warstwa ścieralna i wyrównawcza z mieszanek mineralno-bitumicznych grysowych nie zawiera dodatków ulepszających.

Pytanie nr 17:

Czy w miejscach łączenia starej nawierzchni asfaltowej z nową nawierzchnią asfaltową należy ułożyć siatkę lub geokompozyt? – jeżeli tak prosimy o przedmiary robót na każdą z ulic.

Odpowiedź:

W miejscach łączenia starej nawierzchni asfaltowej z nową nawierzchnią asfaltową nie założono potrzeby ułożenia siatki lub geokompozytu. W miejscu styku należy umieścić taśmę bitumiczną samowulkanizującą się o wysokości odpowiadającej grubości warstwy ścieralnej.

Pytanie nr 18:

Czy na jezdniach należy wykonać oznakowanie poziome nawierzchni masami chemoutwardzalnymi? – jeżeli tak, prosimy o przedmiary robót na każdą z ulic.

Odpowiedź:

Projekt nie zakłada wykonania oznakowania poziomego nawierzchni jezdni masami chemoutwardzalnymi.

Pytanie nr 19:

Czy w zakres robót wchodzi ułożenie płyt betonowych żółtych z wypustkami (tzw. inwalidki) przy przejściach dla pieszych? – jeżeli tak, prosimy o przedmiary robót.



Odpowiedź:

W miejscu istniejących przejść dla pieszych jak i przejść sugerowanych należy ułożyć płyty betonowe z wypustkami w kolorze żółtym grubości min. 8 cm.

Pytanie nr 20:

Czy w zakres robót wchodzi tylko regulacja wysokościowa urządzeń infrastruktury podziemnej czy też wymiana elementów na nowe? – jeżeli tak prosimy o przedmiary robót.

Odpowiedź:

W zakres robót wchodzi tylko regulacja wysokościowa urządzeń infrastruktury podziemnej.

Pytanie nr 21:

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie podbudowy z atestowanego kruszywa betonowego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza wykonanie podbudowy z atestowanego kruszywa betonowego.

Pytanie nr 22:

Czy w zakres robót wchodzi demontaż, montaż, naprawa lub przebudowa ogrodzeń nieruchomości osób trzecich (zapisy wzoru umowy)? – jeżeli tak, prosimy o przedmiary robót.

Odpowiedź:

W zakres robót nie wchodzi demontaż, montaż, naprawa lub przebudowa ogrodzeń nieruchomości osób trzecich.

Pytanie nr 23:

Czy w zakres przetargu wchodzi demontaż, montaż istniejących obiektów elementów zagospodarowania terenu (zapisy wzoru umowy)? – jeżeli tak, prosimy o przedmiary robót.

Odpowiedź:

W zakres przetargu nie wchodzi demontaż, montaż istniejących obiektów elementów zagospodarowania terenu.

Pytanie nr 24:

Czy trawnik podlega pielęgnacji, czy należy tylko ułożyć 2cm mieszanki torfu i ziemi oraz dokonać siewu trawy (zakres z przedmiaru)?

Odpowiedź:

Zamawiający zakłada wykonanie czynności zgodne z zakresem z przedmiaru robót. Dodatkowo trawnik podlega odtworzeniu w przypadku jego zniszczenia podczas prowadzenia robót.

Pytanie nr 25:

Prosimy o informacje jakie uzgodnienia oraz opinie ma uzyskać Wykonawca w ramach inwestycji?

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje uzgodnienia przez Wykonawcę projektu czasowej organizacji ruchu.



Pytanie nr 26:

Prosimy o informację jak kwotę Zamawiający przewidział na realizację powyższej inwestycji na rok 2023?

Odpowiedź:

Zgodnie z art. 222 ust. 4 ustawy z dnia 19 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, Zamawiający najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.

Pytanie nr 27:

Prosimy o załączenie Promesy udzielonej Zamawiającemu w ramach Rządowego Funduszy Polski Ład.

Odpowiedź:

Zamawiający zamieszcza promesę udzieloną w ramach Rządowego Funduszy Polski Ład.

Pytanie nr 28:

Prosimy o wykreślenie w par. 9 pkt.4 umowy: „W przypadku odstąpienia od umowy wszelkie materiały znajdujące się na terenie budowy i niezafakturowane oraz wykonana część obiektu będą uważane za własność Zamawiającego” – taki zapis jest niezgodny z prawem.

Odpowiedź:

Za wszystkie materiały i wykonane części budowy Wykonawca otrzyma wynagrodzenie.

Pytanie nr 29:

Czy w zakres robót w ul. Harcerskiej wchodzi wykonanie trawników? – jeżeli tak, prosimy o przedmiary robót.

Odpowiedź:

Trawnik podlega odtworzeniu w przypadku jego zniszczenia podczas prowadzenia robót.

Pytanie nr 30:

Prosimy o udostępnienie badań gruntu na ul. Harcerskiej, ul. Kołłątaja, ul. Tulipanowa, ul. Westerplatte.

Odpowiedź:

Projekt obejmuje przebudowę nawierzchni drogi bez ingerencji w warstwy konstrukcyjne jezdni.

Pytanie nr 31:

Czy w zakres robót w ul. Harcerskiej wchodzi wykonanie oznakowania pionowego i poziomego nawierzchni? – jeżeli tak, prosimy o przedmiary robót i załączenie uzgodnionego projektu SOR.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia istniejącej organizacji ruchu, podlega ona jednak odtworzeniu po wykonaniu robót. Odtworzenie oznakowania należy ująć w ofercie.



Pytanie nr 32:

Czy w zakres robót w ul. Kołłątaja wchodzi wykonanie oznakowania pionowego i poziomego nawierzchni? – jeżeli tak, prosimy o przedmiary robót i załączenie uzgodnionego projektu SOR.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia istniejącej organizacji ruchu, podlega ona jednak odtworzeniu po wykonaniu robót. Odtworzenie oznakowania należy ująć w ofercie.

Pytanie nr 33:

Czy w zakres robót w ul. Obrońców wchodzi wykonanie oznakowania pionowego i poziomego nawierzchni? – jeżeli tak, prosimy o przedmiary robót i załączenie uzgodnionego projektu SOR.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia istniejącej organizacji ruchu, podlega ona jednak odtworzeniu po wykonaniu robót. Odtworzenie oznakowania należy ująć w ofercie.

Pytanie nr 34:

Czy w zakres robót w ul. Tulipanowej wchodzi wykonanie trawników? – jeżeli tak, prosimy o przedmiary robót.

Odpowiedź:

Trawnik podlega odtworzeniu w przypadku jego zniszczenia podczas prowadzenia robót.

Pytanie nr 35:

Czy w zakres robót w ul. Tulipanowej wchodzi wykonanie oznakowania pionowego i poziomego nawierzchni? – jeżeli tak, prosimy o przedmiary robót i załączenie uzgodnionego projektu SOR.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia istniejącej organizacji ruchu, podlega ona jednak odtworzeniu po wykonaniu robót. Odtworzenie oznakowania należy ująć w ofercie.

Pytanie nr 36:

Czy w zakres robót w ul. Westerplatte wchodzi wykonanie oznakowania pionowego i poziomego nawierzchni? – jeżeli tak, prosimy o przedmiary robót i załączenie uzgodnionego projektu SOR.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia istniejącej organizacji ruchu, podlega ona jednak odtworzeniu po wykonaniu robót. Odtworzenie oznakowania należy ująć w ofercie.

Pytanie nr 37:

Prosimy o zamieszczenie przekrojów konstrukcyjnych, profili podłużnych, szczegółów konstrukcyjnych dot. ul. Harcerskiej, ul. Kołłątaja, ul. Obrońców, ul. Tulipanowej, ul. Westerplatte. Zgodnie z zapisami w SWZ załączone do materiałów przetargowych przedmiary robót pełnią jedynie role pomocnicze i należy je zweryfikować na podstawie załączonej dokumentacji projektowej. Na podstawie załączonej dokumentacji projektowej nie



jest możliwy do sprawdzenia zakres robót. Asortyment robót, który występuje w przedmiarze robót nie występuje w opisie dokumentacji technicznej np. krawężniki, obrzeża, ściek, itp.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada przekrojów konstrukcyjnych, profili podłużnych i szczegółów konstrukcyjnych.

Pytanie nr 38:

Dot. ul. Harcerskiej, ul. Kołłątaja, ul. Obrońców, ul. Tulipanowej, ul. Westerplatte – czy ława pod krawężnik betonowy 15x30 ma być wykonana z betonu C12/15?

Odpowiedź:

W ul. Harcerskiej, ul. Kołłątaja, ul. Obrońców, ul. Tulipanowej, ul. Westerplatte ława pod krawężnik betonowy 15x30 ma być wykonana z betonu C12/15.

Pytanie nr 39:

Dot. ul. Harcerskiej, ul. Kołłątaja, ul. Obrońców, ul. Tulipanowej, ul. Westerplatte – prosimy o zamieszczenie przekroju ścieku z prefabrykatów betonowych.

Odpowiedź:

Przewidziano zastosowanie typowego ścieku prefabrykowanego betonowego o wymiarach 50cm x 28cm x 8,5cm/10cm.

Pytanie nr 40:

Dot. ul. Harcerskiej, ul. Kołłątaja, ul. Obrońców, ul. Tulipanowej, ul. Westerplatte – prosimy o informacje, czy w zakres przetargu wchodzi wykonanie nasypów lub wymiana gruntów – jeżeli tak, prosimy o przedmiary robót.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje w zakresie prac objętych przetargiem wykonanie nasypów lub wymiana gruntów.

Pytanie nr 41:

Dot. ul. Harcerskiej, ul. Kołłątaja, ul. Obrońców, ul. Tulipanowej, ul. Westerplatte - prosimy o uznanie zamieszczonych do dokumentacji przetargowej przedmiarów jako dokumentu określającego zakres robót do wykonania, na podstawie którego Zamawiający dokona zapłaty wynagrodzenia. W przeciwnym wypadku prosimy o:

- a)zamieszczenie planów rozbiórek podbudowy nawierzchni jezdni,
- b)zamieszczenie planów rozbiórek krawężników i obrzeży,
- c)zamieszczenie planów rozbiórek chodników i zjazdów,

Z zapisów w dokumentacjach projektowych nie wynika jaki zakres zniszczonej podbudowy jezdni podlega rozbiórce, a którą część podbudowy należy zostawić bez rozbiórki (przedmiary określają 20% podbudowy jezdni do rozbiórki i odtworzenia w robotach drogowych i ok.10-20% podbudowy jezdni do rozbiórki pod roboty sanitarne). Dla przejrzystości przetargu, by każdy Oferent wycenił taki sam zakres robót należy zamieścić dodatkowe plany rozbiórek określające zakres robót do wykonania lub uznać załączone przedmiary jako zakres przedmiotu zamówienia do wykonania.

Odpowiedź:



Zamawiający przewidział 20% udział dla wykonania nowej podbudowy jako wymianę istniejącej podbudowy w celu uzyskania odpowiedniego profilu jezdni. Z uwagi na rozliczenie ryczałtowe przedmiary robót pełnią rolę pomocniczą.

Pytanie nr 42:

Dot. ul. Harcerskiej, ul. Kołłątaja, ul. Obrońców, ul. Tulipanowej, ul. Westerplatte - zgodnie z zapisami w dokumentacji projektowej należy wykonać roboty bez zmiany układu wysokościowego i geometrycznego tj. wykonać frezowanie nawierzchni na gr.4cm, a następnie wykona warstwę wyrównawczą z asfaltobetonu gr.4cm i warstwę ścierną z asfaltobetonu gr.4cm. Prosimy o odpowiedź czy istniejące podbudowy jezdni należy rozebrać na całej długości i szerokości ulic? – jeżeli tak prosimy o przedmiary robót. Załączone przedmiary wskazują, że rozbiórce podlega tylko część podbudowy – prosimy o zaznaczenie na planach tych części.

Odpowiedź:

Rozbiórce podlega tylko część podbudowy pod wykopy kanalizacji deszczowej i budowy kanału technologicznego. Pozostała część podbudowy jezdni nie podlega rozbiórkom.

Pytanie nr 43:

Dot. ul. Obrońców – czy w zakres robót wchodzi wykonanie obrzeża betonowego? – jeżeli tak prosimy o przedmiary robót i podanie wymiarów obrzeży.

Odpowiedź:

W zakresie prac w ul. Obrońców nie wchodzi wykonanie obrzeża betonowego.

Pytanie nr 44:

Dot. ul. Westerplatte – czy należy wykonać jedna czy dwie studnie rewizyjne fi.1200mm?

Odpowiedź:

Zgodnie z przedmiarem robót jedna studnia.

Pytanie nr 45:

Dot. ul. Kołłątaja – czy do wykonania jest 8 czy 4 studzienki ściekowe fi 500mm?

Odpowiedź:

Dla ulicy Kołłątaja projekt obejmuje odcinek od ul. Sikorskiego do ul. Rómmla a przedmiotem zamówienia jest zakres od ul. Sikorskiego do ul. Szwoleżerów. Zgodnie z przedmiarem robót cztery studnie.

Pytanie nr 46:

Dot. ul. Kołłątaja – czy do wykonania są 2 czy 4 studnie rewizyjne fi 1200mm?

Odpowiedź:

Dla ulicy Kołłątaja projekt obejmuje odcinek od ul. Sikorskiego do ul. Rómmla, a przedmiotem zamówienia jest zakres od ul. Sikorskiego do ul. Szwoleżerów. Zgodnie z przedmiarem robót dwie studnie.

Pytanie nr 47:

Dot. ul. Kołłątaja – prosimy o podanie długości do wykonania kanału z rur PP DN 300 SN8 (170m czy 242m).



Odpowiedź:

Dla ulicy Kołłątaja projekt obejmuje odcinek od ul. Sikorskiego do ul. Rómmła, a przedmiotem zamówienia jest zakres od ul. Sikorskiego do ul. Szwoleżerów. Zgodnie z przedmiarem robót 170 m.

Pytanie nr 48:

Dot. ul. Kołłątaja – czy do wykonania jest 16m czy 30,5m kanału z rur PVC fi 200mm?

Odpowiedź:

Dla ulicy Kołłątaja projekt obejmuje odcinek od ul. Sikorskiego do ul. Rómmła, a przedmiotem zamówienia jest zakres od ul. Sikorskiego do ul. Szwoleżerów. Zgodnie z przedmiarem robót 16m.

Pytanie nr 49:

Dot. ul. Kołłątaja – prosimy o określenie zakresu wykonania kanału technologicznego, zakres w projekcie różni się od zakresu w przedmiarze robót. Czy część kanału i studni jest już wykonana?

Odpowiedź:

Dla ulicy Kołłątaja projekt obejmuje odcinek od ul. Sikorskiego do ul. Rómmła, a przedmiotem zamówienia jest zakres od ul. Sikorskiego do ul. Szwoleżerów. Należy wykonać zgodnie z przedmiarem robót.

Pytanie nr 50:

Dot. ul. Obrońców – czy w zakresie robót teletechnicznych do wykonania jest tylko 7 studni kablowych i 190m rur osłonowych HDPR 125X7,1mm (opis techniczny)?

Odpowiedź:

Roboty teletechniczne do wykonania obejmują roboty ziemne, budowę studni, ułożenie 4 rur światłowodowych, w tym jedna z wiązką mikrorur, ułożenie rur osłonowych. Ilości zgodnie z przedmiarem robót.

Pytanie nr 51:

Dot. ul. Tulipanowej – czy należy wykonać 4 czy 5 szt studni SKR-1?

Odpowiedź:

Zgodnie z przedmiarem robót cztery studnie.

Z up. Burmistrza Miasta Ząbki

Arkadiusz Powierża
Z-ca Burmistrza

